

# Nordelektro A/S

Østerport 3, 9000 Aalborg

CVR-nr. 70 88 33 17

**Årsrapport**

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. januar 2024.

---

René Aakjær Jacobsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nordelektro A/S Østerport 3 9000 Aalborg
	Telefon: 96 30 38 88 Hjemmeside: <a href="http://www.nordelektro.dk">www.nordelektro.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@nordelektro.dk">info@nordelektro.dk</a>
	CVR-nr.: 70 88 33 17 Stiftet: 16. maj 1983 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	René Aakjær Jacobsen Jan Skærup Nielsen Michael Saxtoft Anders Saxtoft
<b>Direktion</b>	Jesper Christiansen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank, Østerå 12, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg, service og installation indenfor fagområderne elektromekanik, elvatorer og døre, kraner og løfteudstyr, maskinservice samt el og automation.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25.333 t.kr. mod 20.004 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 26 t.kr. mod -3.423 t.kr. sidste år. Resultatet er positivt påvirket af en huslejerefusion på 1,1 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i forbindelse med regnskabsaflæggelsen konstateret, at der har været fejl i årsrapporten for 2021/22. Fejlene er korrigeret i forbindelse med regnskabsaflæggelsen for 2022/23, og der er i den forbindelse foretaget korrektion af sammenligningstallene. Korrektionen har positiv resultateffekt for 2022/23. Der henvises til beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>25.333.019</b>	<b>20.004</b>
2 Personaleomkostninger	-24.188.717	-23.618
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-674.581	-451
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>469.721</b>	<b>-4.065</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	6
Andre finansielle indtægter	22.225	0
Øvrige finansielle omkostninger	-379.409	-284
<b>Resultat før skat</b>	<b>112.537</b>	<b>-4.343</b>
Skat af årets resultat	-86.543	920
<b>Årets resultat</b>	<b>25.994</b>	<b>-3.423</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	25.994	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.423
<b>Disponeret i alt</b>	<b>25.994</b>	<b>-3.423</b>

## Balance 30. september

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.662.150	1.977
4 Udviklingsprojekter under udførelse	268.490	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.930.640</u>	<u>1.977</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	275.247	391
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>275.247</u>	<u>391</u>
Deposita	542.224	542
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>542.224</u>	<u>542</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.748.111</u></b>	<b><u>2.910</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.877.026	2.965
Varebeholdninger i alt	<u>2.877.026</u>	<u>2.965</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.277.440	4.827
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.222.875	3.293
Udsudte skatteaktiver	412.671	641
Andre tilgodehavender	1.652.274	37
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere	148.332	126
Periodeafgrænsningsposter	431.519	1.280
Tilgodehavender i alt	<u>10.145.111</u>	<u>10.204</u>
Likvide beholdninger	22.991	3
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.045.128</u></b>	<b><u>13.172</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.793.239</u></b>	<b><u>16.082</u></b>

## Balance 30. september

Passiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.002.000	2.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.505.898	1.543
Overført resultat	-1.277.292	-2.339
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.230.606</b>	<b>1.204</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	2.110.001	2.100
Periodeafgrænsningsposter	27.679	50
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.137.680	2.150
6 Kortfristet del af langfristet gæld	21.000	20
Gæld til pengeinstitutter	941.802	1.834
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	233
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	307.194	308
Leverandører af varer og tjenesteydelse	2.751.027	3.732
Anden gæld	7.403.930	6.601
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.424.953	12.728
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.562.633</b>	<b>14.878</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>15.793.239</b>	<b>16.082</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for udviklingsom- kostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	2.000.000	0	1.543.023	-1.540.761	2.002.262
Ændring som følge af korrektion af fejl i årsrapporten for 2021/22	0	0	0	-797.650	-797.650
Korrigeret egenkapital 1. oktober 2022	2.000.000	0	1.543.023	-2.338.411	1.204.612
Kontant kapitaludvidelse	2.000	998.000	0	0	1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	25.994	25.994
Overført til overført resultat	0	-998.000	0	998.000	0
Overført mellem reserve for udviklingsomkostninger og overført resultat	0	0	-37.125	37.125	0
	<b>2.002.000</b>	<b>0</b>	<b>1.505.898</b>	<b>-1.277.292</b>	<b>2.230.606</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022/23 kr.
Indtægter:	
Refusion af husleje for 2022/23	1.092.000
	<u>1.092.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	1.092.000
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>1.092.000</u></b>

## Noter

---

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	21.413.090	20.692
Pensioner	2.427.984	2.576
Andre omkostninger til social sikring	141.544	147
Personaleomkostninger i øvrigt	206.099	203
	<b>24.188.717</b>	<b>23.618</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	42	43

### 3. Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af CRM- og ERP-system, udvikling af kundeportal samt udvikling af app til Nordelektros montører.

Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi. Herunder vurderes det, at udviklingen af en kundeportal kan bidrage til øget omsætning, samt at alternativomkostningen ved ikke at anvende øvrige ovennævnte systemer vil være markant større.

### 4. Udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling af ny kundeportal. Den nye kundeportal skal medvirke til en øget værdiskabelse for kunderne, hvilket vil styrke båndet mellem selskabet kunderne, og som dermed ultimativt vil øge potentialet for yderligere indtjening.

## Noter

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 t.kr.
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	4.746.657	4.321
Aconto faktureringer	-2.830.976	-1.336
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.915.681</b>	<b>2.985</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.222.875	3.293
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-307.194	-308
	<b>1.915.681</b>	<b>2.985</b>

## 6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	2.110.001	0	2.110.001	1.999.807
Periodeafgrænsningsposter	48.679	21.000	27.679	0
	<b>2.158.680</b>	<b>21.000</b>	<b>2.137.680</b>	<b>1.999.807</b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 942 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.877
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.277
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.916
Driftsinventar og driftsmateriel	275

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 1.483 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 2.746 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser:

Selskabets pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for i alt 56 t.kr. på balancedagen.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 1.192 t.kr.


